

Maria Svenson
Chef Digitalisering och Service
08-124 574 95
Maria.Svenson@ekero.se

Kommunstyrelsen

Förvärv av aktier i Inera AB

DnrKS17/101-109

Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen föreslår fullmäktige att av SKL Företag AB förvärva 5 (fem) aktier i Inera AB för en köpeskilling om 42 500 kronor, i enlighet med aktieöverlåtelseavtalet.
2. Kommunstyrelsen föreslår fullmäktige att godkänna i ärendet redovisat aktieägaravtal och att inträda som part i aktieägaravtalet genom redovisat anslutningsavtal.

Sammanfattning av ärendet

Ekerö kommun har erbjudits att förvärva aktier i Inera AB. Företaget utvecklar lösningar för digitalisering i kommuner, landsting och regioner. Verksamheten har hittills varit främst inom hälso- och sjukvårdsområdet inom landstingen, men breddas nu till hela det kommunala området.

Förvärvet av aktier gör att det blir enklare för kommunen att använda Ineras gemensamma digitala tjänster. Tjänsterna kan köpas utan föregående upphandling och kommunen har också möjlighet att påverka utvecklingen av de tjänster som erbjuds. Dessutom ger det kommunen möjlighet att använda gemensamma nationella tjänster som annars måste upphandlas eller utvecklas på egen hand.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande, 2017-10-23
Bilaga 1, Aktieöverlåtelseavtal
Bilaga 2, Anslutningsavtal
Bilaga 3, Aktieägaravtal
Bilaga 4, Bolagsordning, 2017-03-17
Bilaga 5, Ägardirektiv, 2017-03-24
Bilaga 6, Årsrapport 2015 för Inera AB

Ärendet

Företaget Inera AB bildades 1999 och har hittills ägts gemensamt av alla landsting och regioner och verksamheten har varit inriktad på utveckling av e-hälsa. Verksamheten riktade sig till både invånare och medarbetare inom vård och omsorg. Genom bolaget sker samverkan kring gemensamma lösningar, gemensam infrastruktur och stöd för digitalisering.

Frågan om ändrat ägande och ändrad verksamhetsinriktning för Inera AB har diskuterats under många år. SKL:s styrelse beslutade i oktober 2016 att godkänna att SKL Företag AB förvärvar merparten av aktierna i Inera AB. Efter den formella tillträdesdagen 16 mars 2017 kan nu landets kommuner erbjudas att köpa fem aktier vardera och bli delägare på samma villkor som landsting och regioner. Hittills har omkring 200 kommuner tackat ja till erbjudandet.

Den ändrade inriktningen för bolaget finns formulerad i aktieägaravtal, bolagsordning och ägardirektiv. Styrningen över bolaget sker genom ägarråd och bolagsstämma. Hittills har Ineras verksamhet alltså varit inriktad på hälso- och sjukvårdsområdet, men genom det breddade ägandet ska bolaget kunna verka inom betydligt fler verksamhetsområden, till exempel skola, omsorg och samhällsbyggnad.

Genom att Ekerö kommun blir delägare i företaget, blir det möjligt att köpa tjänster från Inera AB, utan föregående upphandling (genom det så kallade Teckal-undantaget i upphandlingslagstiftningen). Som delägare kan Ekerö kommun också vara med och påverka utvecklingen av digitalisering i offentlig sektor.

Ett särskilt aktieöverlåtelseavtal reglerar villkoren för förvärvet av aktierna. Mellan befintliga aktieägare i bolaget gäller ett aktieägaravtal vilket köpare av aktier i bolaget förutsätts biträda genom ett särskilt anslutningsavtal. Köpeskillingen för aktierna uppgår till 42 500 kr och är samma oavsett kommun.

Beslutet expedieras till

Ekonomichef
Upphandlingschef
Socialchef

Maria Svenson
Chef Digitalisering och service